
Stránka 1 z 4 

 

Příkazní smlouva č. E7000/O/2024/015 
 

Smluvní strany: 

Gas Storage CZ, s.r.o. 

se sídlem: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 

zástupce: 
XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

IČO: 

DIČ: 

 

27892077 

CZ 27892077 

 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu 

 

Československá obchodní banka, a.s. 

000000-0017805243/0300 

 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C  124711 

Číslo Smlouvy SAP: 2702300363 

 

(dále jen „Příkazník“) 

 

 

a 

 

 

PREenergo, a.s. 

 

se sídlem: Praha 10, Na Hroudě 2149/19, PSČ 10005 

zástupce: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

IČO: 25677063 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

CZ25677063 

17529103/0300, Československá obchodní banka, a.s. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5433 

 

(dále jen „Příkazce“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „ObčZ“), tuto Příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Článek I.   

Preambule 

 

1. Příkazník prohlašuje, že je vlastníkem energetického zařízení na výrobu elektřiny a tepla, včetně 

souvisejících systémů, vybudované Příkazníkem na adrese Tvrdonice 700, 691 53 Tvrdonice (dále jen 

„KGJ“), jež je blíže popsáno v příloze č. 1 této smlouvy. Plyn pro provoz KGJ je Příkazníkem zajišťován 

jako součást nákupu plynu pro zajištění provozu podzemního zásobníku plynu Tvrdonice (dále jen „PZP 

Tvrdonice“) provozovaného Příkazníkem. KGJ je připojena na distribuční soustavu společnosti EG. D, a.s. 
 

2. Příkazce prohlašuje, že je obchodní společností, jejímž předmětem podnikání je mj. výroba elektřiny a tepla. 

 

3. Příkazník na základě separátně uzavřené smlouvy o pachtu výrobny elektřiny a tepla přenechal Příkazci 

k užívání KGJ za účelem výroby elektřiny a tepla a jejich dodávky Příkazníkovi k provozu zásobníku plynu 

Tvrdonice a dále za účelem poskytování služeb výkonové rovnováhy společnosti ČEPS. 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

Článek II.  

Účel a předmět Smlouvy 

 

1. Účelem této Smlouvy je úprava spolupráce mezi smluvními stranami spočívající v obstarávání a zajišťování 

dále uvedených záležitostí souvisejících s provozem KGJ ze strany Příkazníka. 

 

2. Předmětem této Smlouvy je závazek: 

a) Příkazníka obstarávat níže uvedené záležitosti Příkazce vyplývající zejména z jeho postavení 

výrobce elektřiny a tepla: 

 

i. zajišťování pravidelného servisu KGJ u dodavatele technologie,  

ii. zajišťování pravidelné revize KGJ,  

iii. komunikace s dispečinkem provozovatele distribuční soustavy EG.D.,  

iv. sledování provozu jednotky v systému zásobníku Příkazníka, 

v. pravidelné pohledové kontroly, 

vi. zajištění odstraňování poruch a oprav KGJ, 

vii. předávání informací o disponibilitě atp. (přes Easycon), 

viii. měsíční reporting výkazu o bilanci elektřiny a tepla a palivech na ERÚ, 

ix. zajišťování měření v KGJ 

x. předávat příkazci podklady potřebné pro výkazy na ERU nejdéle do desátého kalendářního dne 

následujícího měsíce. 

xi. zajistit obsluhu zařízení na základě pokynů Příkazce 

 

b) Příkazce uhradit Příkazníkovi za jeho činnost odměnu dle této Smlouvy na základě řádně vystavené 

měsíční faktury. 

 

Článek III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příkazník je povinen na žádost Příkazce předat mu veškeré informace o postupu plnění dle této Smlouvy. 

2. Příkazník je dále zejména povinen: 

a) postupovat vždy poctivě a pečlivě podle svých odborných znalostí a schopností, a to vždy v 

souladu s právními předpisy (zejména dodržovat opatření z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví pří 

práci a požární ochrany), se zájmy Příkazce, které mu jsou známy nebo mu známy být musí, a 

jednat tak, aby svým jednáním nepoškodil dobré jméno a pověst Příkazce, 

b) bezodkladně oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí a jež mohou 

mít vliv na změnu případných pokynů Příkazce, 

c) vyžádat si v případě pochybností o obsahu případných pokynů stanovisko Příkazce. Od pokynů 

Příkazce se může Příkazník odchýlit jen tehdy, je-li to nezbytné v zájmu Příkazce a nemůže-li včas 

obdržet jeho souhlas, nebo je-li to nezbytné z provozních důvodů PZP Tvrdonice a zajištění 

bezpečnosti provozu PZP Tvrdonice, jinak odpovídá za újmu Příkazci způsobenou, 

d) vykonávat a zajišťovat činnosti dle této smlouvy výhradně prostřednictvím osob, která mají 

příslušnou kvalifikaci a oprávnění. 

3. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout nezbytnou součinnost při plnění předmětu této Smlouvy a 

veškeré informace o okolnostech, které mohou mít vliv na plnění této Smlouvy. 

 

 

Článek IV.  

Odměna a platební podmínky 

 
1. Odměna dle této Smlouvy byla sjednána a ve výši 50 000,- Kč měsíčně bez DPH. 

2. Odměna kryje veškeré náklady Příkazníka nutné pro řádné plnění předmětu této Smlouvy (dle uzavřené 

smlouvy o pachtu výrobny elektřiny a tepla hradí veškerou běžnou údržbu a opravy KGJ, včetně 

předepsaných zkoušek a revize příkazník). 

3.  K odměně bude účtována DPH v zákonné výši podle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 

4. Příkazník je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) vždy do 15. dne kalendářního měsíce za činnosti 

poskytnuté dle této Smlouvy v předchozím kalendářním měsíci. DUZP je poslední den příslušného 

kalendářního měsíce. 



Stránka 3 z 4 

 

5. Příkazce se zavazuje platit odměnu bankovním převodem na účet Příkazníka uvedený v této Smlouvě, a to 

na základě faktury (daňového dokladu) se splatností 30 kalendářních dnů od jejího doručení Příkazci. 

Bude-li na faktuře uvedena kratší doba splatnosti, použije se doba splatnosti uvedená ve Smlouvě. 

6. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je Příkazce oprávněn je zaslat ve lhůtě 

splatnosti zpět Příkazníkovi k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených faktur.  

7. Lhůta splatnosti podle odstavce 5 tohoto článku je dodržena, jestliže nejpozději posledního dne lhůty je 

splatná částka připsána na účet Příkazníka.  

8. Pokud nastanou okolnosti, na základě, kterých Příkazce ručí za nezaplacenou daň z přidané hodnoty 

Příkazníka podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je Příkazce oprávněn uhradit část 

odměny Příkazníka ve výši vyúčtované daně z přidané hodnoty na bankovní účet místně příslušného 

správce daně Příkazníka. Takový postup Příkazce se v rozsahu částky poukázané na účet správce daně 

považuje za řádné a včasné uhrazení odměny Příkazníka. 

 

Článek V.  

Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a v následujících čtyřech letech po 

jeho ukončení zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany vůči třetím osobám a 

nevyužijí je ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. To 

neplatí v případě, kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán nebo je povinnost 

poskytnout důvěrné informace stanovena právním předpisem. 

2. Příkazník je oprávněn důvěrné informace poskytnout/zpřístupnit svým akcionářům, zaměstnancům, 

poradcům (včetně právních zástupců) a společnostem patřícím do Skupiny PRE a jejich zaměstnancům a 

poradcům (včetně právních zástupců).  

3. Příkazce je oprávněn důvěrné informace poskytnout/zpřístupnit svým zaměstnancům, poradcům (včetně 

právních zástupců), svému společníku a jeho poradcům (včetně právních zástupců).  

 

Článek VI.  

Náhrada újmy 

 

1. Každá smluvní strana odpovídá za újmu způsobenou druhé smluvní straně, příp. třetí osobě porušením 

povinností vyplývajících z této Smlouvy. Příkazník odpovídá Příkazci zejména za újmu, která by mu vznikla 

uložením sankcí ze strany správních, případně jiných orgánů v souvislosti s porušením některé povinnosti, 

kterou měl dle této Smlouvy Příkazník vykonat.  

2. Povinnosti k náhradě újmy se smluvní strana zprostí, prokáže-li, že ji ve splnění povinnosti z této Smlouvy 

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 

její vůli, jako například válka, teroristické akce, blokáda, sabotáž, požár velkého rozsahu, živelná pohroma, 

rozhodnutí státních orgánů s dopadem na plnění dle této Smlouvy. 

3. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním 

smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle Smlouvy povinen překonat, ho však 

povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

Článek VII.  

Sankce 

 

1. V případě nedodržení sjednaných lhůt splatnosti u dohodnuté odměny je Příkazce povinen zaplatit 

Příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do jejího 

zaplacení.  

 

 

Článek VIII.  
Kontaktní osoby 

 

1. Pro usnadnění komunikace při činnostech dle této Smlouvy určují smluvní strany tyto kontaktní osoby: 

a) kontaktní osoby Příkazce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Stránka 4 z 4 

 

b) kontaktní osoby Příkazníka: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

         

2. Smluvní strany mohou změnit své kontaktní osoby, jsou však povinny na takovou změnu písemně upozornit 

druhou smluvní stranu, a to bez zbytečného odkladu. 

 

 

Článek IX.  

Doba trvání Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou od  1.2. 2024 do 31. 12.2024.  

 
2. Tato smlouva, smlouva o dodávce tepelné energie, smlouva o dodávce elektřiny přímým vedením, smlouva 

o přeúčtování nákladů za dodávku plynu a smlouva o pachtu výrobny elektřiny a tepla uzavřené mezi 

Příkazníkem a Příkazcem jsou smlouvami závislými ve smyslu občanského zákoníku. Pokud dojde 

k zániku jedné z těchto smluv jiným způsobem než jejím splněním, pak způsobuje i zánik ostatních 

závislých smluv, pokud se partneři v těchto smlouvách nedohodnou jinak.   

 
Článek X.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu s 

odstavcem 6 tohoto článku. 

2. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí zejména ObčZ. Strany tímto výslovně souhlasí a 

potvrzují, že pro účely této smlouvy se nepoužijí ustanovení § 1793 ObčZ a veškerá ustanovení právních 

předpisů, která jsou fakticky vyloučena dohodou stran obsaženou v této Smlouvě. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž každá strana 

obdrží jeden výtisk. 

4. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a vzestupně 

číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  

5. Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Smlouvy, která jsou na něm nezávislá a umožňují rozumné plnění Smlouvy v souladu 

s jejím účelem. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neplatné či neúčinné 

novým ustanovením platným a účinným, které odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů ČR. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) a nabývá účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy zajistí Příkazník. Příkazce se 

zavazuje Příkazníkovi písemně sdělit při uzavření smlouvy všechny informace, které požaduje v souladu se 

zákonem o registru smluv před uveřejněním znečitelnit (zejména obchodní tajemství či osobní údaje 

zaměstnanců této smluvní strany), a poskytnout jinou součinnost potřebnou k uveřejnění smlouvy. V 

případě neposkytnutí potřebné součinnosti druhou stranou se má za to, že smlouva neobsahuje obchodní 

tajemství, utajovanou informaci nebo další informace druhé smluvní strany, které nelze uveřejnit podle § 3 

zákona o registru smluv. 

7. Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že obsah této Smlouvy řádně zvážily, 

její celý text přečetly, rozumí mu a neobsahuje pro ně překvapivá ustanovení, a tudíž Smlouvu uzavírají 

o své svobodné vůli. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly tuto 

jimi uzavíranou Smlouvu, jakkoliv zneplatnit, učinit neúčinnou anebo zmařit její účel tak, jak jej v této 

Smlouvě vážně deklarují. 

 
 

 

 

V Praze dne: 25.1.2024  V Praze dne: 25.1.2024 



Stránka 5 z 4 

 

Za Gas Storage CZ, s.r.o.  Za PREenergo, a.s.: 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXX  

 

 XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXXXXX 

 XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

 



Stránka 6 z 4 

 

Příloha č.1 

 

Umístnění výrobny 

 

Adresa: 691 53  Tvrdonice, Tvrdonice 700,  
Umístnění KGJ, kotelny a rozvodny VN: st. p. 749 

Připojeno k hladině: 110 kV – Rozvodna 110 kV PZP Tvrdonice 
Výrobní EAN: 859182400212778020 
Spotřební EAN: 859182400200001352 
Typ: QUANTO 1000 

 
 



Stránka 7 z 4 

 

 
 
 
Jednopólové schéma rozvodny 110kV PZP Tvrdonice 

 

 
Typový štítek KGJ 



Stránka 8 z 4 

 

 

 
Technická specifikace KGJ 

 

 
 
 

 



Stránka 9 z 4 

 

Tepelné schéma 

 

 


